
COPIA 

COMUNE DI LOMBARDORE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  74 
 

OGGETTO:  

AGGIORNAMENTO SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE ORGANIZZATIVA E INDIVIDUALE. 
 

L’anno duemilaventi, addì ventinove, del mese di giugno alle ore undici e minuti trenta 

nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale.  

 

Sono presenti i Signori 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

    

BARBETTA ROCCO Presidente X       

FRANZOSO MARA Assessore X       

NEPOTE SILVIA Assessore X       

 Totale    3 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA PALAZZO MARIATERESA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor BARBETTA ROCCO nella sua 

qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 



OGGETTO: AGGIORNAMENTO SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 

DELLA PERFORMANCE ORGANIZZATIVA E INDIVIDUALE.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che con la legge n. 15 del 04 marzo 2009 il Parlamento ha delegato il governo ad avviare un 

processo di legiferazione per la riforma della Pubblica Amministrazione; 

- che uno degli atti fondamentali prodotti dal legislatore, in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione, è 

stata l’approvazione del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009; 

- che l’attuazione delle disposizioni del Decreto dovrà portare allo sviluppo di una cultura del 

merito e della valorizzazione della qualità del lavoro e della produttività del singolo e dell’intera 

Amministrazione, attraverso l’adozione di adeguati sistemi di valutazione della performance; 

- che il suddetto decreto ha stabilito l’obbligo per i Comuni di regolamentare numerose materie in 

tema di premialità e valutazione del personale; 

 

Vista la deliberazione n. 135 del 27.12.2010 con la quale la Giunta Comunale ha approvato le 

modifiche al regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi per adeguarlo ai principi generali 

di cui al D. Lgs. n. 150/2009; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 17.10.2011 con la quale è stato 

approvato il sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale;  

 

Vista la proposta di aggiornamento del Sistema di misurazione e valutazione delle performance (a 

seguito sottoscrizione del CCNL del 21.05.2018) trasmesso dal Nucleo di Valutazione in data 

17.06.2020 con allegate schede di valutazione;  

 

Dato atto che la proposta di aggiornamento del Sistema è stata trasmessa opportunamente 

trasmessa alle OO.SS. in data 17.06.2020; 

 

Ritenuto che il nuovo sistema entri in vigore dal 2020; 

 

Assunto agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – TUEL, come modificato dall’art. 3, comma 2, lett. b) del D.L. 174 

del 10.10.2012; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare la modifica al sistema di misurazione e valutazione della performance 

organizzativa ed individuale, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di stabilire che il Sistema entri in vigore a partire dalle fasi di programmazione e valutazione 

delle performance 2020; 

 

3) Di disporre che il Sistema venga pubblicato sul sito web del Comune nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

Successivamente, stante l'urgenza di dare immediata attuazione alla presente 

deliberazione, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 



D E L I B E R A  A L T R E S I' 

 

• di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

IL PRESIDENTE 

F.to BARBETTA ROCCO 

 
 

L’ASSESSORE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FRANZOSO MARA F.to  D.SSA PALAZZO MARIATERESA 

  

________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00) 
 

• Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale è in corso di pubblicazione e cioè dal  

28/07/2020 all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 c.1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

• Contestualmente all’affissione all’Albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco n. 19 prot. n. 2923 ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000) e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli 

stessi Capigruppo. 
 

Lombardore  28/07/2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to D.SSA PALAZZO MARIATERESA 

  

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  

LA PRESENTE DELIBERA E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 07/08/2020 
 

      
La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge, all' Albo Pretorio del Comune, non essendo 

intervenute denunce di vizi di legittimità nei successivi 10 gg.  (art.134, c.3, D.Lgs. 267/2000) 

X 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza 

dei componenti (art. 134, c.4, D.Lgs. 267/2000) 
 

Lombardore,  07/08/2020 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to D.SSA PALAZZO MARIATERESA 

  

________________________________________________________________________________ 
 

Parere per la regolarità tecnica favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

 Il Responsabile del Servizio Competente 

 F.to D.SSA MARIATERESA PALAZZO 

  

________________________________________________________________________________ 
 

Parere per la regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to * 

  

________________________________________________________________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 2/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to D.SSA PALAZZO MARIATERESA 

  

________________________________________________________________________________ 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 
 

Lombardore,  28/07/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 D.SSA PALAZZO MARIATERESA 

 


